
 
UCHWAŁA nr 687/XXV/2012   

RADY  MIEJSKIEJ   W  PIASECZNIE 
z dnia 26.09.2012 r. 

 
 

w sprawie  zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulicy Towarowej  
i fragmentu ulicy Dworcowej w Piasecznie. 

 
 
Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych (Dz.U. z 2007r.  
Nr. 19 poz. 115 ze zm.),  art.18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) w związku z uchwałą 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 204/12 z dnia 10 września 2012 r. w sprawie 
pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi nr 709 położonej na terenie miasta Piaseczno 
oraz uwzględniając uchwałę Nr 84/1/12 Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego z dnia  
19 września 2012 r. w sprawie nadania kategorii drodze,  
Rada Miejska  uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Zaliczyć do kategorii dróg gminnych ulice w Piasecznie: 

1) Towarową, na odcinku od ulicy Nadarzyńskiej do ulicy Dworcowej, 
2) Dworcową, na odcinku od ulicy Towarowej do ulicy Sienkiewicza, 

jak zaznaczono kolorem pomarańczowym na załączniku graficznym do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

 
§ 3 

 

Uchwała, po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, wchodzi w życie 1 stycznia 2013 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do uchwały w sprawie  zaliczenia do kategorii dróg gminnych  

ulicy Towarowej i fragmentu ulicy Dworcowej w Piasecznie. 
 
Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 ze zm.) do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał  
w sprawie nadawania ciągom komunikacyjnym kategorii dróg gminnych. 
 

W związku z uchwałą Nr 204/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 września 
2012 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi nr 709 położonej na 
terenie miasta Piaseczno, pozbawiającą kategorii dróg wojewódzkich ulice: Towarową (na 
odcinku od ulicy Nadarzyńskiej do ulicy Dworcowej) i ulicę Dworcową (na odcinku od 
ulicy Towarowej do ulicy Sienkiewicza), zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.z 2007 r. Nr 19 poz. 115 ze zm) stanowiącym, iż 
pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego 
zaliczenia tej drogi do nowej kategorii, powstała konieczność nadania w/w ulicom kategorii 
dróg gminnych..  

 Zaliczenie w/w ulic do kategorii dróg gminnych umożliwi Gminie poniesienie nakładów na    
 przebudowę i modernizację tych ulic. 
 Pozbawienie i zaliczenie dokonywane w trybie w/w ustawy nie może być dokonane później    
 niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 
 

W sprawie zaliczenia w/w ulic do kategorii dróg gminnych uzyskano pozytywną opinię 
Starosty Piaseczyńskiego, wyrażoną w uchwale Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Nr 
84/1/12 z dnia 19.09. 2012 r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


